2019年度 第 4回 教育研究評議会 議事録

１．日時 2019 年 7月 10 日（水）13：30～14：15

２．場所 本部棟 2 階 小会議室

３．出席者

   指理事長、山口理事、田中（悟）理事、竹越理事、田中（恵）理事

植田キャリアサポートセンター長、野村教職支援センター長、西川国際交流センター長

杉山地域連携推進センター長

 （学科・グループ代表、専門委員会の長）本多評議員、清水評議員、下地評議員、サンス評議員

中田評議員、中井評議員、千葉評議員、並河評議員、北見評議員、光永評議員

議題

（１）2019 年度（2020 年度採用）教員採用人事について

（２）JETRO サンフランシスコ事務所とのインターンシップ覚書締結について

（３）JLP 科目の増設について

（４）履修規程別表の改正について

（５）規程の改正について

（６）委員会・部会報告

議事要旨

（１）2019 年度（2020 年度採用）教員採用人事について

    指理事長より、2019 年度（2020 年度採用）教員採用人事について、内規の見直しと並行

して、示されたスケジュールに沿って英語教育学、国際法、通訳翻訳領域の採用人事を進め

たいとの説明があり、質疑応答の後、挙手多数により承認された。

（２）JETRO サンフランシスコ事務所とのインターンシップ覚書締結について

    植田キャリアサポートセンター長より、JETRO サンフランシスコ事務所とのインターンシ

ップ覚書締結について説明があり、挙手多数により承認された。

（３）JLP 科目の増設について

    西川国際交流センター長より、JLP 科目の増設について説明があり、挙手多数により承認

された。

（４）履修規程別表の改正について

    並河カリキュラム部会長より、JLP 科目の増設に伴う履修規程別表の改正について説明が

あり、挙手多数により承認された。

（５）規程の改正について

    竹越研究所長より、博士の学位審査要項、及び大学院履修規程（別表含む）の改正につい

て説明があり、挙手多数により承認された。

（６）委員会・部会報告

    入試研究部会、大学院運営部会、学術研究推進部会、国際交流部会の各部会長より、部会

での審議内容等について報告があった。